Item forma separationis et reconciliationis coniugii
 xxxv. q. vi. ab isto: et c. se.

Fornicatio Quia fornicatio est duplex
 scilicet spiritualis et corpo
 ralis seu carnalis. xxvij. q. i. ydolatria. xxxij. q.
 vii. non solum.

Quis pollutio imunda carnalis: fornicatio dicitur.
 xxxij. q. vii. prota.

Quia fornicatio licet videatur esse genus cuiuslibet
 coitus: tamen specialiter intelligitur in vii vidua
 rum: meretricum: vel concubinarum. xxxvi. q. i. lex
 illa. §. cum ergo.

Quia fornicatio carnalis: nulli ipone conceditur. xxvij
 q. i. quia nubendi.

Quia simplex fornicatio: que est soluti cum soluta pbi
 betur. xxxij. q. iij. dicat: et c. meretrices.

Quia propter maius malum vitandum: non est multum exag
 geranda. xxxij. q. ij. ancilla.

Quia fornicatio non est diuersa: siue pulchra sit siue tur
 pis: quam quis cognoscit. xiiij. q. vlti. c. vlti.

Quia fornicatio maximum peccatum est: propter tem
 pli dei violationem. xxxij. q. iij. in eo. et c. q. vii.
 non solum.

Quia femine fornicantes cum clericis: debent in ser
 uilitatem redigi. xxxij. dis. eos qui.

De materia clericorum inuenies. vbi agitur
 de clericis.

Quia episcopus vel presbyter fornicans cum sua filia
 spirituali: si publicum est: debet deponi. si occultum: episcopus. xv. annis: et presbyter. xij. debet
 penitere: xxx. q. i. oēs et duobus. c. sequentibus.

Quia maritus sic continere debet: ut non det uxori oc
 casionem fornicandi. xxvij. q. i. nubendi.

Quia propter solam causam fornicationis vxor dimit
 titur quantum ad habitationem: xxxij. q. i. dixit
 dominus.

Quia fornicatio spiritualis est ydolatria: quam sequun
 tur infideles: et quelibet noxia superstitio. xxvij
 q. i. ydolatria.

Quia fornicatio animi est seruitus ydolorum. xxxij. q.
 vii. non solum.

Quia auaricia: que est ydolorum seruitus: fornicatio spi
 ritualis dicitur. xxvij. q. i. ydolatria.

Quia fornicatio spiritualis: dicitur consensus mentis ad
 fornicandum. Juxta illud qui viderit mulierem et c.
 xxxij. q. vii. non solum.

Fortitudo Quia fortitudo corporalis: si p
 afflictione in malignates ex
 ercetur: bona et laudabilis est. xxij. q. ij. fortitu
 do. Exemplum de Moysē et egyptum malignan
 tem occidit. xxij. q. ij. non in ferenda.

Quia ille prodest furi vel pirate: qui fortitudinem me
 brozum suorum ne peius agant: debilitat. xxij. q.
 ij. siquis.

Quia dilectores huius seculi fortes sunt in his: que
 sunt ad mundum: et debiles in his: que sunt ad deum

xxij. dis. omnes:

Forus Quia forus est exercendarum litium locus
 sicut in iur. xi. questione. i. clericus
 siue.

Quia actor debet seque fori pulsati. xi. q. i. si quis.

Quia siue clericus siue laicus pro cōione pulsatus: non
 nisi in foro suo debet audiri. xi. q. i. clericus: et c.
 sequenti.

Quia clericis pulsatis: in episcopali iudicio fori cōpe
 tit. xi. q. i. si quis.

Quia excepta sede apostolica: nemo potest trahi ex
 tra suam diocesim vel prouinciam pro cause li
 tigio. vi. q. ij. et iij. per totum: et xy. q. i. fere per
 totum.

Quia ratione criminis commissi efficitur quis de foro
 alieno. ij. q. vi. c. vlti.

Quia ibi causa agenda est: vbi crimen committitur. ij. q. vi.
 peregrina: et vi. c. se.

Quia si quis mutat domicilium: ibi fori iudicij subeat
 vbi habitationem elegit. xij. q. ij. vbi cunctis. §.
 quia ergo.

Quia qui causam siue iustam vel iniustam: ad alterius fi
 dei iudicij fori puocat: est excoicandus. ij. q. vi.
 catholicus.

Quia clericus ab episcopo depositus: incipit secularem
 adeat: amplius non audiet: et spiritus recipiendi gradus in
 futurum amittit. xxi. q. v. c. i. et c. vlti.

Quia clericus: si extra prouinciam excepta sede apo
 stolica iudicia expetat: est deponendus. ij. q. vi
 non liceat. xi. q. i. si quis clericus: et c. se. et c. ino
 lita: et c. de diuersis.

Frater Quia dicitur quis frater fide. ij. q. i. multi:
 circa me. xi. q. ij. ad mensam.

Item frater dicitur consanguinitate. xxxv. q. ij. d
 dam lex.

Item dicitur frater iuris interpretatione. xxvij.
 q. i. nūqd.

Item dicitur frater dignitatis cōione. li. dis. ptea.
 de pe. dis. v. fratres nostros.

Item dicitur frater religione. xvi. q. i. vos aut.

Item dicitur frater religionis professione. x. q. ij.
 episcopus habeat.

Item dicitur frater nomine nature. vi. q. i. ex merito.

Item dicitur frater similitudine de conse. dis. i. Ja
 cobus frater dñi.

Item dicitur frater facti cōpassione. xiiij. q. v. im
 molans in fine.

Fraus Quia fraus proprie committitur quia res ad
 speciales usus missa retinetur vel in
 debite expenditur. xvi. q. i. reuertimini.

Quia amico rapere furtum est: ecclesiasticum defraudare
 sacrilegium est. xy. q. i. gloria. in si. xy. q. ij. g obla
 tiones in si.

Quia cum pauperibus elemosina subtrahitur: deus qui
 res ad hoc detulit de sua parte defraudari con
 rit. xvi. q. i. reuertimini.

Quia qui defraudat panem egentium: homo sanguinis
 est. xiiij. q. v. imolans.

Quia legata morientium retinetur: egenos et mortuos
 a solatione defraudant. xij. q. ij. g oblationes.

Q̄ qui defraudat ecclesie res: in quadruplū debet restituere. xij. q. ij. in antiquis.

Q̄ clericus qui res ecclesie que sūt paypez defraudat: ē corripendus. si vero est eps ē deponendus. x. q. ij. eps: r. c. sequēti.

Q̄ qui furem vel latronem: vel raptorē: aliena cuz possit vt restituat nō cōpellit: est solius fraudis vel criminis. xiiij. q. vlti. c. si res.

De hac materia regre: vbi agit de diuortio.

Fructus. Q̄ fructus digni penitentie sūt incipientium: videlicet de peccatis dolere: r̄ d̄ futuris malis cauere. de pe. dif. v. circa si. l. dif. quia tua.

Q̄ fructus virtutū sunt p̄ficiētū: quoz est de virtute in virtutē p̄gredi. de pe. dif. v. in fine.

Q̄ fructus spiritus sūt p̄fectoz: quoz est beatitudinib⁹ insistere videlicet volūtariam paupertatē diligere: mansuetudinē tenere: p̄ eterno desiderio lugere: iusticiam eximere: r̄ sicire misericordiam: r̄ mūdiciam: ac tranquillitatē pacis āplecti r̄ p̄ obseruatione iusticie p̄secutionem pati: r̄ ceteris fructibus spiritus insistere. de pe. dif. ij. sigs semel. §. notandūq; est.

Fuga. Q̄ fuga peccatorum: est elongare se a terrenis r̄ p̄p̄is. xij. q. i. c. cui portio. Q̄ fugiendi sunt honores: r̄ fugientibus offerendi viij. q. i. in scripturis.

Q̄ si a persecutoribus: prelati p̄sona queris debet fugere: si aut̄ fides vel grex queritur se obijcere. viij. q. i. aduersitas. §. hoc etiam tunc.

Q̄ qui iudiciū fugit. constat illū de iusticia diffidere. xi. q. i. xpianus in fi.

Q̄ heretici r̄ scismatici in puincia p̄manentes: sūt fugiendi. xiiij. q. i. omnes.

Q̄ ad ecc̄iam fugiētes: sunt ab ecclesia protegēdi. lxxxvij. dif. eos.

Furoz. Q̄ furoz omotionis tpe: iustū putat omne qd̄ facit. xi. q. ij. illa.

Q̄ laudabile est in prepositis si non furent: s̄ ratio domines in ipsis. xi. q. ij. illa.

Q̄ furoz in sapiente talia facit: de quo post multuz solet penitere. xi. q. ij. cum apud.

Q̄ rectores alioz non cū leuitate vel furore debēt p̄cipitare sententiā. xi. q. ij. sūmopere.

Q̄ qui post sacerdotium furene inceperit sacerdotio non carebit: nisi furia sit perseuerans. xv. q. i. si quis non in fi.

Furtum. Q̄ furtum est: omnis illicita alienae rei viurpatio. xiiij. q. v. pena. le. xxxij. q. iij. meretrices. circa fugem.

Q̄ fur reputatur qui volēs furari: p̄pter timorem humanū nō furat. de pe. dif. i. si p̄pterea.

Q̄ non permisit rapinam: qui furtū p̄hibuit. xxxij. q. iij. meretrices.

Q̄ furti nomine: rapina r̄ quicquid proximo auferatur illicite: in p̄hibitione decalogi cōtinet. xiiij. q. v. penale.

Q̄ quārcūq; parū quis abstulerit: furti nomen incurrat. xiiij. q. v. c. vlt. de pe. vi. i. §. vulgaris.

Q̄ non furtum: sed mens furantis attenditur. xiiij.

q. vlti. c. vltis

Q̄ furtum non facit necessitas: sed voluntas. de cōse. dif. v. discipulos.

Q̄ cum pro necessitate vite alienum tollitur quia tunc omnia sunt cōmunia: furtum non cōmittit. de cōse. dif. v. discipulos.

Q̄ qui vt elemosinam faciat alienum accipit: furtum committit. xiiij. q. v. forte. xxxij. q. iij. sic nō sunt.

Q̄ non est furtum: accipere ab inuito sibi debituz. xiiij. q. v. non sane.

Q̄ res egyptioz asportando furtū nō cōmiserunt filij israel: quia domino omnium iubente paruerunt. xiiij. q. v. dixit dñs.

Q̄ furem: vel raptorē nullus debet defendere sed humanitatis causa potest pro ipso intercedere. xiiij. q. vi. c. si res: r. c. h̄y qui.

Q̄ fures: vel latrones: quia infames sunt nec accusare: nec testes esse possūt. ij. q. v. c. stitutum.

Q̄ furtum ex auaricia cōmissum: grauius puniunt q̄ qd̄ fit ex iopia. xij. q. ij. fraternitatis.

Q̄ episcopus reruz ecclesie dilapidatur tanq̄q; furti a suo honore est deponendus. x. q. ij. c. vlti. xij. q. ij. in legibus.

Q̄ prebyter in furto dephensus ab omni honore deponitur. lxxxij. di. prebyter.

Q̄ prelatus est fur: qui non curat de omnibus: vt nō intrat per hostium in officio prelature. xxxij. q. iij. tres perfonas.

Q̄ furtiua viurpatio preiudiciū non generat. xcij. dif. illud.

Fatum. Q̄ futura scire expedit. r̄ modo debito sunt inquirenda. l. q. vij. cōuenientibus in p̄n.

Q̄ futura non sunt per sortilegia inuestiganda. xij. q. ij. non statim: r̄ y. c. sequēti.

Q̄ curiositas est: p̄ constellationes futura inuestigare. xxvi. q. ij. forte. §. hys ita.

Q̄ futura non sunt inuestiganda per auguria vel p̄ aliarū artium magicarum documenta. xxvi. q. ij. illud.

Q̄ omnia predicta futura inquirere: est ydolatrie deseruire. xxvi. q. ij. sed r̄ illud.

Q̄ aruspicia r̄ auguriationes: oracula: r̄ nigromācia: p̄ que hoies futura inquirent: inualuerūt ex arte de moniaca. xxvi. q. ij. qui sine saluatore.

Q̄ ex inspectione scripturarū: futura non sūt querenda. xxvi. q. v. aliquanti.

Q̄ demones cū ex acuminē sensus r̄ celeritate motus: r̄ ex diurnitate temporis ipsis ante cognita hominibus aliqua p̄nunciant: futura vidēt predicere. xxvi. q. iij. sciendum. per totū cap̄.

Generatio. Q̄ generatio est du-

plex videlicet carnalis que est a patribus per successionem r̄ spiritalis: que fit per baptisimi ge-

nerationem. xxxij. q. iij. recurrat. de consecra: dif. iij. regenerante.

Q̄ in generatione carnali q̄nq; de malis nascuntur

boni: quicquid de bonis nascuntur mali. quandoque de bonis boni et de malis mali. xxxij. q. iij. recur rat. xl. vij. dif. quatuorlibet. lvi. dif. nasci an si.

De nasci de adulterio non est culpa nascentis: sed ei qui generauit. lvi. dif. nasci.

De undecumque generent homines: boni et salui erunt si parentum vitia nec sectantur. lvi. di. undecumque et c. dñs. noster.

De multi sumi pontifices et epi sunt ex presbyteris generati. lvi. dif. c. i. et c. osius.

De ideo quidam vsque ad quartam generationem ecclesiarum dei intrare prohibentur: donec culpam auctorum multipliciter successio generationis aboleat. i. q. i. cito.

De generatio spiritualis que est per baptismum facit remissionem omnium peccatorum. de conse. dif. iij. regenerante.

De baptismus Joannis non erat sufficiens ad spirituales generationem. de ase. di. iij. non regenerabantur.

De christus suo baptismo: homines ad spirituales generationem puocauit. de ase. dif. iij. non regenerabantur.

Genus De genus a festo pasche vsque ad festum penthecostes inclusiuè: in signum resurrectionis dominice: ad horas non sunt flectenda. lxxvi. dif. c. ieiunium. §. non autem: et c. scire. xxx. di. si quis presbyter. §. similiter.

De nec die dominico nec in alio festo sanctorum genus flectenda sunt orando. xxx. di. si quis presbyter. de conse. di. iij. quoniam sunt.

De in diebus ieiuniorum genus flectere peccatores debent. xxvi. q. vij. sacerdos.

Gestus De gestus exterior corporis qualitates indicat mentis. xli. dif. clericus §. sicut ergo.

De gestus irreprehensibilis: si dissolutus vel mollis est: indicat lasciuiam. si fractus: indicat superbiam: si citus: indicat impetuositatem. si tardus: indicat pigritiam. xli. di. parsimoniam: et c. clericus. §. si cut ergo.

Gladius De gladius est duplex scilicet materialis et spiritualis. xxij. q. viij. §. i. xv. q. vi. auctoritatem circa si.

De christus non venit in terram mittere gladium materialem: sed spirituale. xxij. q. ij. interfectores. §. in hoc.

De ecclesia non habet nisi spirituales gladius: quoniam non occidit: sed viuificat. xxij. q. ij. inter bec. xvi. q. ij. visis in si. xxij. q. i. si petrus.

De materialis gladius: platis in exemplum pacietie in bibet. spiritualis vero qui est verbum dei: exercere recipit. xxij. q. i. §. i. et c. q. vij. §. i.

De ecclesia criminosos: non materiali sed spirituali gladio feriri iubet. xxij. q. ij. interfectores. §. i hoc.

De prelati ecclesie de mandato pape: possunt res ecclesie materiali gladio defendere. xv. q. vi. auctoritatem. circa finem.

De potestates seculares ideo non sine causa gladium materiale portant: quoniam in malefactores ire dei existunt ministri. xxij. q. v. non solum: et c. sunt quedam: et c. iij. quesitum: et c. sicut. in fine.

De secularis potestas: cum gladium vindicte respuit: occasionem peccandi tribuit. xxij. q. iij. est iniusta: De ille gladium materiale cum culpa accipit: qui sine prate excessa a superiore in sanguinem alteri armat: xxij. q. iij. ille gladium.

Gloria De gloria epi est pauperibus subuenire: xx. q. ij. gloria:

De predicator gloria suam euacuat quando non pro eterno sed pro fructu temporalis laborat. i. q. ij. sacerdos in fine.

De in lata gente est gloria regis: in diminutione plebis est contritio principis. i. q. iij. ecclesia. §. item David post me.

De nihil est illo pastore deterius: qui luporum laudibus gloriatur. lxxij. dif. nihil: et c. vi. q. i. sunt plurimi.

De melior est in malefactis humilis confessio quam in bonis superba gloriatio. xi. q. ij. iniustum.

Gratia De gratia dicitur eo quod gratis datur: vel recipitur gratia aliter non est: i. q. i. c. i.

De gratia non generis nobilitate: sed virtute comparatur. xl. dif. illud.

De nullus nisi purgetur a vitis: gratiam dei potest accipere. de pe. dif. i. alij econtra. §. non potest.

De sicut sol equali luce super omnes radiat sic gratia dei sine acceptione personarum equaliter omnibus infunditur. de conse. dif. iij. nec quamquam.

De gratie plenitudo adiectione non indiget: nec vltra requirit commendationis augmenta. vi. q. i. si omnia.

De quantumcumque occulta loca animam sine gratia saluare non possunt: quia de paradiso homo: et angelus de celo peccando cecidit. xl. distinctioe quelibet.

De gratia dei dat fidem: et facit remissionem peccatorum. de ase. dif. iij. gratia que.

De gratia christi non solum facit malum vitare sed etiam bonum facere. de conse. dif. iij. placuit: et c. sequenti.

De gratias deo et hominibus per beneficium agere debemus. xvi. q. i. reuertimini.

De de aduersitatibus et passionibus deo gratias referre debemus. xxi. q. vlt. c. vlt.

De sine gratia mandata dei adimpleri non possunt de ase. dif. iij. c. vlt.

Gradus De gradus in ecclesia diuersi et status: unitatem ecclesie conseruant dif. lxxxix. ad hoc. xcij. dif. a subdiacono. l. di. in capite.

De in singulis gradibus ordinum conferendis dilationis tempora sunt obseruanda. lxxvij. dif. i. in singulis: et c. sequenti.

De ad singulos gradus: ordinum recipientium etas est seruanda. lxxvij. dif. p totum:

De ad gradum diaconatus et supra: nemo est promouendus: nisi preuentum continentia fuerit approbatus. lxxvij. dif. quicumque.

De ad superiorem gradum sacerdotum nullus debet exponi nisi ab inferiori ordine gradatim ascen-